ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2022 г.                                                                                                 № 17

Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Астыровском
сельском поселении Горьковского муниципального района
Омской области

      В целях приведения бюджетного процесса в Астыровском сельском поселении в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Астыровского сельского поселения, Совет Астыровского сельского поселения,

1. Внести в решение Совета Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 27.09.2019 № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Астыровском сельском поселении Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Статью 7 дополнить п.17 следующего содержания:
«17) проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается местной администрацией муниципального образования и представляется в представительный орган муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета.
2. Статью 22 п.1 изложить в следующей редакции:
«п.1. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
4) прогнозе социально-экономического развития;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и на официальном сайте администрации Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев